
Rekap Kehadiran Dosen

1A4 - Pengantar Periklanan  Cari Data

1 Pengantar
Periklanan

1A4 3 13 September
2023

Pertemuan ke -
1

Periklanan dan Komunikasi
Pemasaran Terpadu

13:30:00 Hadir Sudah
Validasi

2 Pengantar
Periklanan

1A4 3 20 September
2023

Pertemuan ke -
2

Teori-Teori dalam Periklanan 13:30:00 Hadir Sudah
Validasi

3 Pengantar
Periklanan

1A4 3 27 September
2023

Pertemuan ke -
3

Perilaku Konsumen 13:30:00 Hadir Sudah
Validasi

4 Pengantar
Periklanan

1A4 3 04 Oktober
2023

Pertemuan ke -
4

Segmentasi, Targeting,
Positioning

13:30:00 Hadir Sudah
Validasi

5 Pengantar
Periklanan

1A4 3 11 Oktober
2023

Pertemuan ke -
5

Biro Iklan, Pelaku Periklanan dan
Etika Periklanan

13:30:00 Hadir Sudah
Validasi

6 Pengantar
Periklanan

1A4 3 18 Oktober
2023

Pertemuan ke -
6

Media Periklan : Iklan Lini Atas
(Above the line)

13:30:00 Hadir Sudah
Validasi

7 Pengantar
Periklanan

1A4 3 25 Oktober
2023

Pertemuan ke -
7

Media Periklan : Iklan Lini Atas
(Below the line)

13:30:00 Hadir Sudah
Validasi

8 Pengantar
Periklanan

1A4 3 01 November
2023

Pertemuan ke -
8

UTS 10:02:12 Hadir Sudah
Validasi

9 Pengantar
Periklanan

1A4 3 15 November
2023

Pertemuan ke -
9

Strategi Pesan dan Copywriting 16:14:32 Hadir Sudah
Validasi

No  Matakuliah  Kelas  SKS  Tanggal  Pertemuan  Materi  Masuk  Hadir  Status 



10 Pengantar
Periklanan

1A4 3 22 November
2023

Pertemuan ke -
10

Memahami Realitas Iklan 09:57:08 Hadir Sudah
Validasi

11 Pengantar
Periklanan

1A4 3 29 November
2023

Pertemuan ke -
11

manajemen Brand (g.classroom) 08:37:36 Hadir Sudah
Validasi

12 Pengantar
Periklanan

1A4 3 06 Desember
2023

Pertemuan ke -
12

Iklan Perusahaan dan marketing
PR, Iklan Layananan masyarakat

16:10:35 Hadir Sudah
Validasi

13 Pengantar
Periklanan

1A4 3 13 Desember
2023

Pertemuan ke -
13

Iklan Politik (g.classroom, materi
dan penugasan)

12:12:32 Hadir Sudah
Validasi

14 Pengantar
Periklanan

1A4 3 20 Desember
2023

Pertemuan ke -
14

Penjelasan (diskusi )Iklan politik
dan persentasi tugas

15:12:31 Hadir Sudah
Validasi

15 Pengantar
Periklanan

1A4 3 27 Desember
2023

Pertemuan ke -
15

evaluasi persiapan ujian UAS 14:03:19 Hadir Sudah
Validasi

16 Pengantar
Periklanan

1A4 3 03 Januari
2024

Pertemuan ke -
16

UAS 14:47:17 Hadir Sudah
Validasi

No  Matakuliah  Kelas  SKS  Tanggal  Pertemuan  Materi  Masuk  Hadir  Status 

v3.0.9Copyright © 2024 UBHARAJAYA (https://ubharajaya.ac.id). All rights reserved.

https://ubharajaya.ac.id/
https://ubharajaya.ac.id/


ILMU KOMUNIKASI
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : KOMU-1105 Smt/Thn  : 1/20231 Nama MK  : Pengantar Periklanan
Waktu  : 13:30:00-16:00:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 040503007 / Nasaruddin Siregar, Drs
Ruang  : SS-406 Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : 1A4 Jml Peserta : 46

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202310415001 PUSPA PRAYITNO PERTIWI H H H H H H H H S H H H H H S H

2 202310415015 FITRA RAYANA H H H H H H H H H H H I H H H H

3 202310415027 SITI ZULFAH H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202310415048 NESTI SEWI H H H H H H H H H H H H H A A A

5 202310415049 RENDY OCTAVIAN AZHARI H H H H H S S A S H S S A S S A

6 202310415052 AKHDAN AGUNG PASHA H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202310415054 NABILAH FAUZIYYAH H H H H H H H H H H H A H H H H

8 202310415071 AMELIA NUR SHABRINA H H H H H H H H H H H H H H H H

9 202310415073 SAFATIYA FIDRA LISMA H H H S H H H H H H H H A S S A

10 202310415089 DONNIE FARIZKI JULIANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202310415092 YONATHAN REINHART VALENT EFFENDI H H H H H H H H H H H H A H A H

12 202310415095 JUAN STEVEN TENG LEWIER H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202310415100 NI PUTU DITA AYU PADMA WIDIYANTI H H H H H H H H H H H H H S H H

14 202310415111 ANDARA PUSPITA SARI H H H H H H H H H H H H H H H H

15 202310415116 TOSCA TEGES TETUKO H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202310415121 NATASYA REGITA GANDAWIDJAYA H H H H H H H H H H H H H H H H

17 202310415123 LAILATUL BADRIAH H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202310415129 AISYAH NUR ROHMAWATI H H H H H H H H H H H A H H H H

19 202310415138 MUHAMMAD FAISAL TRI SAPUTRA HARYANTO H H I H H H H H H H H H H A H H

20 202310415098 ADAM CAHYA LAKSANA H H H H H S I H H H H H A S A H

21 202310415153 ZIDANE RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H A H H

22 202310415164 FIKRI ZAKI ABDALLAH H H H H H H H H H H H H A A H H

23 202310415166 MUTHI`AH ROHMAN H H H H H H H H H H H H H H H H

24 202310415168 FAJAR RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H H H

25 202310415178 PUJI NURAENI H H H H H H H H H H H H H H H H



26 202310415183 ERNING TIYAS TRI WULANDARI H H H H H H H H H H H H H H H H

27 202310415185 INQILAF NUR APRILLA H H H H H H H H H H H H H H H H

28 202310415198 FALIKH HARDIAN H H H H H H H H H H H H H A H H

29 202310415200 NAYLA AURA KARTIKA H H H H H H H H H H H H H H H H

30 202310415205 FARHAN RAMADHAN H H H H H H H H H H H S A H H H

31 202310415214 TASYA DEANDRI H H H H H H H H H H H A H H H H

32 202310415217 MUHAMMAD BAGAS SAPUTRA H H H H H H H H H H H A H H H H

33 202310415219 AURA MEIFIE WIDIYANA H H H H H H H H H S H H H H H H

34 202310415234 DINA RAMADHANI H H H H H H H H H H H H H H H H

35 202110415040 FAJAR DWI PERMANA H H H H H H H H H S H H H H H H

36 202310415238 ARIA WIRA SUJANA A A A A H A H H A A H H H A A A

37 202310415256 WAHBI RAYHANDA FRITZI H H H H H H I H H H H H A H I H

38 202310415258 RIZKA AFRINDA PUSPITADEWI H H H H H H H H H H H H H H H H

39 202310415270 ZENOS ARUNG PARINDING H H H H H H H H H H H H A H H A

40 202310415274 SASIKIRANA AZALIA RAHMADHANI H H H H H H H H H H H H H H H H

41 202310415276 GALUH SEKAR NAILA H H H H H H H H H H H H H H H H

42 202310415280 NUR AMALIA KHAIRANI H H H H H H H H H H H A H H H H

43 202310415306 FATHURRAHMAN ALFARIZI H H H H H H H H H H H H H H H H

44 202310415310 JORDAN RUDOLF ANDRIES SIWALETTE H H H H H H H H H H H H I H H

45 202310415324 AKMAL CAHYO NUGROHO H H H H S H H H H H A A A A H

46 202310415344 MONIQUE TERESINKY BARUS H H H H H H H H H H A A A

Tanggal Kuliah 13/09 20/09 27/09 04/10 11/10 18/10 25/10 01/11 15/11 22/11 29/11 06/12 13/12 20/12 27/12 03/01

Jumlah Hadir 43 44 43 45 46 42 43 45 43 43 45 37 37 33 36 40

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si.



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-1105 Smtr/Thn : 1 / 2023 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 040503007 / Nasaruddin Siregar, Drs
NAMA MK : Pengantar Periklanan SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 1A4

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PENGANTAR PERIKLANAN

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202310415098 ADAM CAHYA LAKSANA 16 11 65.00 60.00 65.00 0.00 0.00 68.75 63.30 50.00 60.00 0.00 E

2 202310415129 AISYAH NUR ROHMAWATI 16 15 70.00 60.00 60.00 0.00 0.00 93.75 63.30 68.00 60.00 66.40 B-

3 202310415052 AKHDAN AGUNG PASHA 16 16 65.00 60.00 65.00 0.00 0.00 100.00 63.30 60.00 60.00 64.70 B-

4 202310415324 AKMAL CAHYO NUGROHO 16 10 65.00 65.00 65.00 0.00 0.00 62.50 65.00 54.00 65.00 0.00 E

5 202310415071 AMELIA NUR SHABRINA 16 16 65.00 65.00 67.00 0.00 0.00 100.00 65.70 50.00 73.00 67.30 B-

6 202310415111 ANDARA PUSPITA SARI 16 16 70.00 65.00 67.00 0.00 0.00 100.00 67.30 76.00 70.00 74.30 B+

7 202310415238 ARIA WIRA SUJANA 16 6 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37.50 0.00 0.00 0.00 0.00 E

8 202310415219 AURA MEIFIE WIDIYANA 16 15 70.00 65.00 66.00 0.00 0.00 93.75 67.00 68.00 66.00 69.60 B

9 202310415234 DINA RAMADHANI 16 16 65.00 65.00 65.00 0.00 0.00 100.00 65.00 50.00 68.00 65.20 B-

10 202310415089 DONNIE FARIZKI JULIANTO 16 16 70.00 60.00 65.00 0.00 0.00 100.00 65.00 72.00 50.00 64.60 B-

11 202310415183 ERNING TIYAS TRI WULANDARI 16 16 65.00 65.00 65.00 0.00 0.00 100.00 65.00 60.00 70.00 69.00 B

12 202110415040 FAJAR DWI PERMANA 16 15 65.00 65.00 60.00 0.00 0.00 93.75 63.30 50.00 70.00 65.00 B-

13 202310415168 FAJAR RAMADHAN 16 16 67.00 60.00 65.00 0.00 0.00 100.00 64.00 60.00 68.00 68.00 B

14 202310415198 FALIKH HARDIAN 16 15 65.00 65.00 65.00 0.00 0.00 93.75 65.00 50.00 67.00 64.20 B-

15 202310415205 FARHAN RAMADHAN 16 14 65.00 60.00 60.00 0.00 0.00 87.50 61.70 56.00 60.00 61.90 C+

16 202310415306 FATHURRAHMAN ALFARIZI 16 16 67.00 60.00 66.00 0.00 0.00 100.00 64.30 53.00 67.00 65.60 B-

17 202310415164 FIKRI ZAKI ABDALLAH 16 14 65.00 65.00 100.00 0.00 0.00 87.50 76.70 56.00 60.00 64.90 B-

18 202310415015 FITRA RAYANA 16 15 70.00 65.00 66.00 0.00 0.00 93.75 67.00 73.00 70.00 72.70 B+

19 202310415276 GALUH SEKAR NAILA 16 16 70.00 65.00 60.00 0.00 0.00 100.00 65.00 75.00 70.00 73.50 B+

20 202310415185 INQILAF NUR APRILLA 16 16 67.00 65.00 70.00 0.00 0.00 100.00 67.30 60.00 100.00 81.50 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Nasaruddin Siregar, Drs



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-1105 Smtr/Thn : 1 NAMA DOSEN : Nasaruddin Siregar, Drs
NAMA MK : Pengantar Periklanan SKS : 3 NID : 040503007
KAMPUS : Bekasi KELAS : 1A4

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PENGANTAR PERIKLANAN

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202310415310 JORDAN RUDOLF ANDRIES SIWALETTE 16 14 65.00 60.00 60.00 0.00 0.00 87.50 61.70 50.00 65.00 62.10 C+

22 202310415095 JUAN STEVEN TENG LEWIER 16 16 63.00 65.00 65.00 0.00 0.00 100.00 64.30 62.00 69.00 69.10 B

23 202310415123 LAILATUL BADRIAH 16 16 65.00 60.00 70.00 0.00 0.00 100.00 65.00 65.00 70.00 70.50 B

24 202310415344 MONIQUE TERESINKY BARUS 16 10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62.50 0.00 0.00 0.00 0.00 E

25 202310415217 MUHAMMAD BAGAS SAPUTRA 16 15 65.00 60.00 60.00 0.00 0.00 93.75 61.70 66.00 69.00 69.10 B

26 202310415138 MUHAMMAD FAISAL TRI SAPUTRA HARYANTO 16 14 65.00 60.00 65.00 0.00 0.00 87.50 63.30 50.00 70.00 64.40 B-

27 202310415166 MUTHI`AH ROHMAN 16 16 66.00 65.00 65.00 0.00 0.00 100.00 65.30 66.00 67.00 69.70 B

28 202310415054 NABILAH FAUZIYYAH 16 15 66.00 60.00 70.00 0.00 0.00 93.75 65.30 55.00 70.00 66.90 B-

29 202310415121 NATASYA REGITA GANDAWIDJAYA 16 16 70.00 65.00 65.00 0.00 0.00 100.00 66.70 74.00 68.00 72.70 B+

30 202310415200 NAYLA AURA KARTIKA 16 16 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 70.00 70.00 80.00 77.00 A-

31 202310415048 NESTI SEWI 16 13 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81.25 21.70 60.00 0.00 30.50 E

32 202310415100 NI PUTU DITA AYU PADMA WIDIYANTI 16 15 70.00 60.00 65.00 0.00 0.00 93.75 65.00 79.00 67.00 72.90 B+

33 202310415280 NUR AMALIA KHAIRANI 16 15 65.00 60.00 65.00 0.00 0.00 93.75 63.30 68.00 67.00 69.20 B

34 202310415178 PUJI NURAENI 16 16 65.00 60.00 60.00 0.00 0.00 100.00 61.70 50.00 70.00 65.30 B-

35 202310415001 PUSPA PRAYITNO PERTIWI 16 14 65.00 65.00 65.00 0.00 0.00 87.50 65.00 50.00 70.00 64.80 B-

36 202310415049 RENDY OCTAVIAN AZHARI 16 6 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37.50 0.00 0.00 0.00 0.00 E

37 202310415258 RIZKA AFRINDA PUSPITADEWI 16 16 67.00 65.00 65.00 0.00 0.00 100.00 65.70 70.00 70.00 72.10 B+

38 202310415073 SAFATIYA FIDRA LISMA 16 11 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68.75 21.70 60.00 0.00 0.00 E

39 202310415274 SASIKIRANA AZALIA RAHMADHANI 16 16 65.00 65.00 65.00 0.00 0.00 100.00 65.00 67.00 69.00 70.70 B

40 202310415027 SITI ZULFAH 16 16 75.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 71.70 78.00 80.00 79.70 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Nasaruddin Siregar, Drs



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-1105 Smtr/Thn : 1 NAMA DOSEN : Nasaruddin Siregar, Drs
NAMA MK : Pengantar Periklanan SKS : 3 NID : 040503007
KAMPUS : Bekasi KELAS : 1A4

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PENGANTAR PERIKLANAN

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

41 202310415214 TASYA DEANDRI 16 15 66.00 60.00 65.00 0.00 0.00 93.75 63.70 65.00 69.00 69.20 B

42 202310415116 TOSCA TEGES TETUKO 16 16 65.00 60.00 60.00 0.00 0.00 100.00 61.70 60.00 66.00 66.70 B-

43 202310415256 WAHBI RAYHANDA FRITZI 16 13 65.00 60.00 60.00 0.00 0.00 81.25 61.70 57.00 60.00 61.60 C+

44 202310415092 YONATHAN REINHART VALENT EFFENDI 16 14 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 21.70 67.00 0.00 33.20 E

45 202310415270 ZENOS ARUNG PARINDING 16 14 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 21.70 65.00 0.00 32.60 E

46 202310415153 ZIDANE RAMADHAN 16 15 65.00 60.00 60.00 0.00 0.00 93.75 61.70 60.00 60.00 63.70 C+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Nasaruddin Siregar, Drs



Rekap Kehadiran Dosen

1A5 - Pengantar Periklanan  Cari Data

1 Pengantar
Periklanan

1A5 3 13 September
2023

Pertemuan ke -
1

Periklanan dan Komunikasi
Pemasaran Terpadu

08:00:00 Hadir Sudah
Validasi

2 Pengantar
Periklanan

1A5 3 20 September
2023

Pertemuan ke -
2

Teori-Teori dalam Periklanan 08:00:00 Hadir Sudah
Validasi

3 Pengantar
Periklanan

1A5 3 27 September
2023

Pertemuan ke -
3

Perilaku Konsumen 08:00:00 Hadir Sudah
Validasi

4 Pengantar
Periklanan

1A5 3 04 Oktober
2023

Pertemuan ke -
4

Segmentasi, Targeting,
Positioning

08:00:00 Hadir Sudah
Validasi

5 Pengantar
Periklanan

1A5 3 11 Oktober
2023

Pertemuan ke -
5

Biro Iklan, Pelaku Periklanan dan
Etika Periklanan

09:00:00 Hadir Sudah
Validasi

6 Pengantar
Periklanan

1A5 3 18 Oktober
2023

Pertemuan ke -
6

Media Periklan : Iklan Lini Atas
(Above the line)

08:00:00 Hadir Sudah
Validasi

7 Pengantar
Periklanan

1A5 3 25 Oktober
2023

Pertemuan ke -
7

Media Periklan : Iklan Lini Atas
(Below the line)

08:00:00 Hadir Sudah
Validasi

8 Pengantar
Periklanan

1A5 3 01 November
2023

Pertemuan ke -
8

UTS 08:00:00 Hadir Sudah
Validasi

9 Pengantar
Periklanan

1A5 3 15 November
2023

Pertemuan ke -
9

Strategi Pesan dan Copywriting 10:26:59 Hadir Sudah
Validasi

No  Matakuliah  Kelas  SKS  Tanggal  Pertemuan  Materi  Masuk  Hadir  Status 



10 Pengantar
Periklanan

1A5 3 22 November
2023

Pertemuan ke -
10

Memahami Realitas Iklan 11:10:12 Hadir Sudah
Validasi

11 Pengantar
Periklanan

1A5 3 29 November
2023

Pertemuan ke -
11

Manajemen Beand (g.classroom) 08:31:27 Hadir Sudah
Validasi

12 Pengantar
Periklanan

1A5 3 06 Desember
2023

Pertemuan ke -
12

Iklan Perusahaan dan marketing
PR, Iklan Layananan masyarakat

10:20:27 Hadir Sudah
Validasi

13 Pengantar
Periklanan

1A5 3 13 Desember
2023

Pertemuan ke -
13

Iklan Politik (g.classroom, materi
dan penugasan)

13:47:16 Hadir Sudah
Validasi

14 Pengantar
Periklanan

1A5 3 20 Desember
2023

Pertemuan ke -
14

Penjelasan (diskusi )Iklan politik
dan persentasi tugas

10:10:43 Hadir Sudah
Validasi

15 Pengantar
Periklanan

1A5 3 27 Desember
2023

Pertemuan ke -
15

evaluasi materi untuk ujian UAS 09:55:11 Hadir Sudah
Validasi

16 Pengantar
Periklanan

1A5 3 10 Januari
2024

Pertemuan ke -
16

UAS 14:36:48 Hadir Sudah
Validasi

No  Matakuliah  Kelas  SKS  Tanggal  Pertemuan  Materi  Masuk  Hadir  Status 

v3.0.9Copyright © 2024 UBHARAJAYA (https://ubharajaya.ac.id). All rights reserved.

https://ubharajaya.ac.id/
https://ubharajaya.ac.id/


ILMU KOMUNIKASI
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : KOMU-1105 Smt/Thn  : 1/20231 Nama MK  : Pengantar Periklanan
Waktu  : 08:00:00-10:30:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 040503007 / Nasaruddin Siregar, Drs
Ruang  : SS-413 Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : 1A5 Jml Peserta : 46

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202310415025 NURHADI ILHAM RABBANI H H H H H H H H H H H H H H H H

2 202310415032 FITYAN ABRAHAM H H H H H H H H H H H A H H H H

3 202310415050 DEBORA SIMANJUNTAK H H H H H H H H H H H H H H I H

4 202310415064 STEVEN VICENT H H H H H H H H H H H H H H H H

5 202310415080 NUNA LAILANI H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202310415085 ANNISA NOVITA SARI H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202310415086 AILSA MEIDINA SHAQI H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202310415088 NAILA HILMI FARAS H H H H H H H H H H H H H H H H

9 202310415090 LINA RAMADANI H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202310415096 MEISYA DWI NANDITHA H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202310415106 NOVA INDRIYANI H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202310415113 SANDY PERMANA PUTRA H H H H H H H H H H H H A H H H

13 202310415134 DWI LARAS LESTARI H H H H H H H H H H H H H H H H

14 202310415137 ARAFANDITAMA NAJIM HIDAYAT H H H H H H H H H H H H H H H H

15 202310415145 A PUTRI RAHMA ARISKY H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202310415147 NIKSON ELIEZER BUTAR BUTAR H H H H H H H H H H H H H H H H

17 202310415177 AGNESYA DELVIA ANWAR H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202310415191 NATHANIA BERYL BUTAR BUTAR H H H A H H S H A A H A A A A A

19 202310415192 PRATIWI ARDANI HUTAJULU H H H H H H H H H H H H H H H H

20 202310415196 DINDA SAFIRA SYAHRANI H H H H H H H H H H H H H H H H

21 202310415212 SYIFA NAJWA UMAMI H H H H H H H H H H H H H H H H

22 202310415213 DHIMAS AHMAD FACHREZY H H H H H H H H H H H H H H H H

23 202310415222 SAYIPUL ARBA H H H H H H H H H H H H H H H H

24 202310415232 IBRAHIM H H H H H H H H H H H I H A H H

25 202310415235 PANDU WIBISONO H H H H H H H H H H H H H H H H



26 202310415239 JONATHAN IBRAHIM MOVID H H H H H H H A A A H A A A A A

27 202310415245 NUR `AFIFAH H H H H H H H H H H H H H H H H

28 202310415247 MOECHAMAD LINTANG RAMADHANI ASSIDIQIE H H H H H H H H H H H H H H H H

29 202310415254 RIFALDI ADHITAMA H H H H H H H H H S H H H H H H

30 202310415255 YOSHETA MARANATHA H H H H H H H H H H H H H H H H

31 202310415259 ALDY DWI SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

32 202310415260 SALMAN HAFIDZUL HAQ H H H H H H H H H H H H H H H H

33 202310415263 SAYYIDAH FATMA AZZAHRA H H H H H H H H H H H H H H H H

34 202310415264 NAZMA ALFINA FEBRIANTY H H H H H H H H H H H H H S H H

35 202310415283 NAZWA SALSABILA H H H H H H H H H H H H H H H H

36 202310415287 AGHATSYA FAIRUSY H H H H H H H H H H H H H H H H

37 202310415289 PANJI MAULANA H H H H H H H H H H H H H H H H

38 202310415294 YUDHIANSYAH SURYA CAHYADI H H H H H H H H S H H H A H H A

39 202310415295 REDERIK JAKSON SAMUEL H H H H H H H H H H H H H H H H

40 202310415305 VANZA PUTRA HERLAMBANG H H H H H H I H H A H H H H H H

41 202310415316 NISRINA NUR INDAH SARI H H I H H H H H H H H H H I H

42 202310415320 FERRY FERDIANSYAH LUTFI A A A H H A A A A H A A A A A

43 202310415322 SAHRUL H H H H H H H H H H H H H H H

44 202310415332 MUHAMMAD RIVANDI ZIDANE H H S H H H H H H H A A H A A

45 202310415337 BIMO SAPUTRA H A A H H A A A A H A A A A A

46 202310415334 RANGGA ADIPUTRA SANTOSO H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 13/09 20/09 27/09 04/10 11/10 18/10 25/10 01/11 15/11 22/11 29/11 06/12 13/12 20/12 27/12 10/01

Jumlah Hadir 40 44 44 41 46 46 42 43 41 40 46 39 39 40 39 40

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si.



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-1105 Smtr/Thn : 1 / 2023 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 040503007 / Nasaruddin Siregar, Drs
NAMA MK : Pengantar Periklanan SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 1A5

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PENGANTAR PERIKLANAN

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202310415145 A PUTRI RAHMA ARISKY 16 16 65.00 65.00 70.00 0.00 0.00 100.00 66.70 60.00 71.00 69.70 B

2 202310415287 AGHATSYA FAIRUSY 16 16 66.00 60.00 65.00 0.00 0.00 100.00 63.70 63.00 70.00 69.60 B

3 202310415177 AGNESYA DELVIA ANWAR 16 16 70.00 67.00 65.00 0.00 0.00 100.00 67.30 74.00 70.00 73.70 B+

4 202310415086 AILSA MEIDINA SHAQI 16 16 70.00 65.00 70.00 0.00 0.00 100.00 68.30 65.00 70.00 71.20 B

5 202310415259 ALDY DWI SAPUTRA 16 16 65.00 70.00 66.00 0.00 0.00 100.00 67.00 50.00 70.00 66.40 B-

6 202310415085 ANNISA NOVITA SARI 16 16 75.00 70.00 68.00 0.00 0.00 100.00 71.00 70.00 70.00 73.20 B+

7 202310415137 ARAFANDITAMA NAJIM HIDAYAT 16 16 65.00 65.00 68.00 0.00 0.00 100.00 66.00 61.00 70.00 69.50 B

8 202310415337 BIMO SAPUTRA 16 4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25.00 0.00 0.00 0.00 0.00 E

9 202310415050 DEBORA SIMANJUNTAK 16 15 65.00 65.00 68.00 0.00 0.00 93.75 66.00 60.00 68.00 67.80 B-

10 202310415213 DHIMAS AHMAD FACHREZY 16 16 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 100.00 66.70 64.00 69.00 70.10 B

11 202310415196 DINDA SAFIRA SYAHRANI 16 16 67.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 69.00 60.00 70.00 69.80 B

12 202310415134 DWI LARAS LESTARI 16 16 65.00 65.00 70.00 0.00 0.00 100.00 66.70 60.00 70.00 69.30 B

13 202310415320 FERRY FERDIANSYAH LUTFI 16 3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18.75 0.00 0.00 0.00 0.00 E

14 202310415032 FITYAN ABRAHAM 16 15 66.00 65.00 67.00 0.00 0.00 93.75 66.00 60.00 70.00 68.60 B

15 202310415232 IBRAHIM 16 14 65.00 65.00 65.00 0.00 0.00 87.50 65.00 50.00 67.00 63.60 C+

16 202310415239 JONATHAN IBRAHIM MOVID 16 8 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 E

17 202310415090 LINA RAMADANI 16 16 65.00 66.00 68.00 0.00 0.00 100.00 66.30 65.00 70.00 70.80 B

18 202310415096 MEISYA DWI NANDITHA 16 16 65.00 70.00 66.00 0.00 0.00 100.00 67.00 66.00 68.00 70.40 B

19 202310415247 MOECHAMAD LINTANG RAMADHANI ASSIDIQIE 16 16 65.00 70.00 66.00 0.00 0.00 100.00 67.00 50.00 65.00 64.40 B-

20 202310415332 MUHAMMAD RIVANDI ZIDANE 16 10 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62.50 21.70 40.00 0.00 0.00 E

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Nasaruddin Siregar, Drs



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-1105 Smtr/Thn : 1 NAMA DOSEN : Nasaruddin Siregar, Drs
NAMA MK : Pengantar Periklanan SKS : 3 NID : 040503007
KAMPUS : Bekasi KELAS : 1A5

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PENGANTAR PERIKLANAN

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202310415088 NAILA HILMI FARAS 16 16 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 70.00 71.00 67.00 72.10 B+

22 202310415191 NATHANIA BERYL BUTAR BUTAR 16 7 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43.75 0.00 0.00 0.00 0.00 E

23 202310415264 NAZMA ALFINA FEBRIANTY 16 15 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 93.75 73.30 70.00 78.00 76.20 A-

24 202310415283 NAZWA SALSABILA 16 16 65.00 67.00 70.00 0.00 0.00 100.00 67.30 65.00 70.00 71.00 B

25 202310415147 NIKSON ELIEZER BUTAR BUTAR 16 16 68.00 65.00 65.00 0.00 0.00 100.00 66.00 78.00 60.00 70.60 B

26 202310415316 NISRINA NUR INDAH SARI 16 13 65.00 66.00 70.00 0.00 0.00 81.25 67.00 50.00 66.00 62.90 C+

27 202310415106 NOVA INDRIYANI 16 16 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 70.00 78.00 73.00 76.60 A-

28 202310415080 NUNA LAILANI 16 16 70.00 68.00 70.00 0.00 0.00 100.00 69.30 70.00 75.00 74.90 B+

29 202310415245 NUR `AFIFAH 16 16 65.00 65.00 70.00 0.00 0.00 100.00 66.70 62.00 69.00 69.50 B

30 202310415025 NURHADI ILHAM RABBANI 16 16 65.00 70.00 67.00 0.00 0.00 100.00 67.30 65.00 66.00 69.40 B

31 202310415235 PANDU WIBISONO 16 16 65.00 65.00 68.00 0.00 0.00 100.00 66.00 50.00 69.00 65.80 B-

32 202310415289 PANJI MAULANA 16 16 65.00 70.00 68.00 0.00 0.00 100.00 67.70 55.00 70.00 68.00 B

33 202310415192 PRATIWI ARDANI HUTAJULU 16 16 70.00 70.00 69.00 0.00 0.00 100.00 69.70 72.00 70.00 73.50 B+

34 202310415334 RANGGA ADIPUTRA SANTOSO 16 14 65.00 65.00 67.00 0.00 0.00 87.50 65.70 50.00 67.00 63.70 C+

35 202310415295 REDERIK JAKSON SAMUEL 16 16 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 100.00 66.70 60.00 66.00 67.70 B-

36 202310415254 RIFALDI ADHITAMA 16 15 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 93.75 66.70 62.00 70.00 69.30 B

37 202310415322 SAHRUL 16 15 65.00 70.00 70.00 0.00 0.00 93.75 68.30 60.00 70.00 69.00 B

38 202310415260 SALMAN HAFIDZUL HAQ 16 16 65.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 68.30 50.00 72.00 67.50 B-

39 202310415113 SANDY PERMANA PUTRA 16 15 66.00 65.00 70.00 0.00 0.00 93.75 67.00 63.00 69.00 69.30 B

40 202310415222 SAYIPUL ARBA 16 16 65.00 70.00 69.00 0.00 0.00 100.00 68.00 60.00 70.00 69.60 B

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Nasaruddin Siregar, Drs



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-1105 Smtr/Thn : 1 NAMA DOSEN : Nasaruddin Siregar, Drs
NAMA MK : Pengantar Periklanan SKS : 3 NID : 040503007
KAMPUS : Bekasi KELAS : 1A5

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PENGANTAR PERIKLANAN

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

41 202310415263 SAYYIDAH FATMA AZZAHRA 16 16 65.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 68.30 63.00 72.00 71.40 B

42 202310415064 STEVEN VICENT 16 16 75.00 75.00 76.00 0.00 0.00 100.00 75.30 82.00 80.00 81.70 A

43 202310415212 SYIFA NAJWA UMAMI 16 16 65.00 70.00 68.00 0.00 0.00 100.00 67.70 61.00 70.00 69.80 B

44 202310415305 VANZA PUTRA HERLAMBANG 16 14 65.00 65.00 65.00 0.00 0.00 87.50 65.00 40.00 68.00 61.00 C+

45 202310415255 YOSHETA MARANATHA 16 16 65.00 70.00 68.00 0.00 0.00 100.00 67.70 50.00 70.00 66.50 B-

46 202310415294 YUDHIANSYAH SURYA CAHYADI 16 13 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81.25 21.70 50.00 0.00 27.50 E

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Nasaruddin Siregar, Drs



Rekap Kehadiran Dosen

3A1 - Komunikasi Organisasi  Cari Data

1 Komunikasi
Organisasi

3A1 3 12
September
2023

Pertemuan ke -
1

Pengenalan Kelas 12:30:00 Hadir Sudah
Validasi

2 Komunikasi
Organisasi

3A1 3 19
September
2023

Pertemuan ke -
2

Pengenalan Komunikasi Organisasi 13:30:00 Hadir Sudah
Validasi

3 Komunikasi
Organisasi

3A1 3 26
September
2023

Pertemuan ke -
3

Komunikasi dan Struktur Organisasi 13:30:00 Hadir Sudah
Validasi

4 Komunikasi
Organisasi

3A1 3 03 Oktober
2023

Pertemuan ke -
4

Teori dalam Komunikasi Organisasi
on Classroom

13:30:00 Hadir Sudah
Validasi

5 Komunikasi
Organisasi

3A1 3 10 Oktober
2023

Pertemuan ke -
5

DImensi Komunikasi Organisasi 13:30:00 Hadir Sudah
Validasi

6 Komunikasi
Organisasi

3A1 3 24 Oktober
2023

Pertemuan ke -
7

Manajemen Konflik & Persiapan UTS 13:30:00 Hadir Sudah
Validasi

7 Komunikasi
Organisasi

3A1 3 31 Oktober
2023

Pertemuan ke -
8

UTS 15:00:00 Hadir Sudah
Validasi

No  Matakuliah  Kelas  SKS  Tanggal  Pertemuan  Materi  Masuk  Hadir  Status 



8 Komunikasi
Organisasi

3A1 3 14 November
2023

Pertemuan ke -
9

Diskusi evaluasi nilai hasil UTS, dan
penugasan Kelompok "
(1)TEKNOLOGI INFORMASI DALAM
ORGANISASI . (2), MOTIVASI DALAM
KOMUNIKASI ORGANISASI

14:49:12 Hadir Sudah
Validasi

9 Komunikasi
Organisasi

3A1 3 21 November
2023

Pertemuan ke -
10

Persentasi tugas kelompok,
Teknologi komunikasi dan gangguan
komunikasi dalam kom-or

15:32:07 Hadir Sudah
Validasi

10 Komunikasi
Organisasi

3A1 3 28 November
2023

Pertemuan ke -
11

quiz, tugas (g.classroom) 16:41:19 Hadir Sudah
Validasi

11 Komunikasi
Organisasi

3A1 3 05 Desember
2023

Pertemuan ke -
12

Mengikuti seminar International
(UBJ), Bela negara dalam perspenktif
kebangsaan berketahanan .... (class
online)

18:11:56 Hadir Sudah
Validasi

12 Komunikasi
Organisasi

3A1 3 12 Desember
2023

Pertemuan ke -
13

Persentasi tugas kelompok "Alirak
Komunikasi dalam Kom-Or

15:29:45 Hadir Sudah
Validasi

13 Komunikasi
Organisasi

3A1 3 19 Desember
2023

Pertemuan ke -
14

Persentasi Tugas kelompok (
majamen komplik dan kekuasaan
dalam organisasi)

15:06:00 Hadir Sudah
Validasi

14 Komunikasi
Organisasi

3A1 3 29 Desember
2023

Pertemuan ke -
15

Evaluasi materi persiapan ujian UAS
(diskusi) Kuliah pengganti libur 26
Desember 2023

08:54:13 Hadir Sudah
Validasi

15 Komunikasi
Organisasi

3A1 3 09 Januari
2024

Pertemuan ke -
16

UAS 15:06:34 Hadir Sudah
Validasi

No  Matakuliah  Kelas  SKS  Tanggal  Pertemuan  Materi  Masuk  Hadir  Status 
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ILMU KOMUNIKASI
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : KOMU-2118 Smt/Thn  : 3/20231 Nama MK  : Komunikasi Organisasi
Waktu  : 13:30:00-16:00:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 040503007 / Nasaruddin Siregar, Drs
Ruang  : R.K928 Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : 3A1 Jml Peserta : 41

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202210415013 STARINA SAVANTIARANI H H H H H H H H H H H H H H H

2 202210415236 IRMA AGUSTINA H H H H H S H H H H H H H H H

3 202210415309 ANNISA RISANI H H H H H H H H H H H H H H H

4 202210415165 HETTY ALYA SHINTA H H H H H H H H H H H H H H H

5 202210415220 KAYLA KHAIRUNNISA H H H H H H H H H H H H H H H

6 202210415020 RANGGA MAULANA SIDIQ H H H H H H H A H H H H H H H

7 202210415102 NABILA RAHMAWATI H H H H H H H H H H H H H H H

8 202210415048 SIFAATUL MAHMUDAH H H H H H H H H H H H H H H H

9 202210415154 SAFIRRA INDRA SALSABILA H H H H H H H H H H H H H H H

10 202210415088 AIMAR RIFKI H H H H H H H H A H H H H H H

11 202210415078 ALBERT FREDERIKO PAPARANG H H H H H H H H H H H H H H H

12 202210415104 RAZZA ADITYA EFFENDI H H H H H H H H H H H H H H H

13 202210415060 ADITYA PRASETYO ANANTA H H H H H H H H H H H H H H H

14 202210415195 RAFI FAUZAN H H H H H H H H H H H H H H H

15 202210415093 MUHAMMAD ANDHIKA ATHALLAH HILABI H H H H H H H H H H H H H H H

16 202210415059 MUHAMAD SOFYAN H H H H A H H H H H H H H H H

17 202210415250 MUHAMMAD FADILLAH RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H H

18 202210415409 DIMAS ZACKIY RAHMAN ALI H H H I H A H H H H H H H H H

19 202210415336 RUT DELFIA SIMANJUNTAK H H A H H H H H H H H H A H H

20 202210415204 DHIEMAS NUR FAJRIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H

21 202010415271 RIZKY AHMAD SAPUTRA H H H A H H H H H H H H H H H

22 202210415212 IKA AYU AGUISTA H H H H H H H H H H H H H H H

23 202210415209 SALSA NABILA FEBIANA H H H H H H H H H H H H H H H

24 202010415196 MUHAMMAD FADHLAN ATHORIQ H H A H H H H A H H H A A H H

25 202010415294 MUHAMMAD WAHYU NUGROHO H H H H H H H H H H H H A H A



26 202010415057 JULIUS EMANUEL DAELI H H H H H A H A H H H H H H A

27 202210415320 GLEOHALDHI TANDISAU H H H H H H H H H H H H H H A

28 202210415283 DINDA NAZWA PRADHITIA H H H H H H H H H H H H H H H

29 202210415233 BILBINA SIKHA RAMADHANY H H H H H A H H H H H H H H H

30 202210415349 FADHILAH MARWAH H H H H H H H H H H H H H H H

31 202210415221 RESTU KHAN H H H H H H H H H H H H H H H

32 202210415366 AKHSANU AMALA AHMAD H H H H H H H H H H H H H H H

33 202210415392 FAHAD UMAR MAWARDI H H H H H H H H H H H H H H H

34 202210415373 RAHADATUL AISYI H H H H H H H H H H H H H H H

35 202210415069 TIARA ASTRILIA SUHERMAN H H H H H H H H H H H H H H H

36 202210415070 NABIILA BUDHIYANI H H H H H H H H H H H H H H H

37 202210415058 DWI AULYA YUNITASARI H H H H I H H H H H H H H H H

38 201810415295 SALSABILA APRILIA SYUKRIANA H H H H H A A H H H H A A H A

39 202210415207 SHAFIRA KHADIJAH KAAMILAH H A H A H H A A A H S A A A A

40 202210415390 MUHAMMAD DANDA RAIHAN AL GAZA A A H H H A A H A H H H A H H

41 202210415307 MARIA CHRISTIANY HUTAPEA H H H H H A H A H A A A A A

Tanggal Kuliah 12/09 19/09 26/09 03/10 10/10 24/10 31/10 14/11 21/11 28/11 05/12 12/12 19/12 29/12 09/01

Jumlah Hadir 39 39 39 38 39 35 37 37 37 41 39 37 34 39 35

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si.



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-2118 Smtr/Thn : 3 / 2023 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 040503007 / Nasaruddin Siregar, Drs
NAMA MK : Komunikasi Organisasi SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 3A1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KOMUNIKASI ORGANISASI

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202210415060 ADITYA PRASETYO ANANTA 16 15 66.00 65.00 66.00 0.00 0.00 93.75 65.70 75.00 60.00 69.00 B

2 202210415088 AIMAR RIFKI 16 14 65.00 65.00 65.00 0.00 0.00 87.50 65.00 71.00 65.00 69.10 B

3 202210415366 AKHSANU AMALA AHMAD 16 15 65.00 65.00 70.00 0.00 0.00 93.75 66.70 57.00 70.00 67.80 B-

4 202210415078 ALBERT FREDERIKO PAPARANG 16 15 65.00 65.00 60.00 0.00 0.00 93.75 63.30 64.00 65.00 67.20 B-

5 202210415309 ANNISA RISANI 16 15 67.00 80.00 78.00 0.00 0.00 93.75 75.00 75.00 85.00 80.90 A

6 202210415233 BILBINA SIKHA RAMADHANY 16 14 65.00 65.00 70.00 0.00 0.00 87.50 66.70 76.00 72.00 73.70 B+

7 202210415204 DHIEMAS NUR FAJRIANSYAH 16 15 65.00 65.00 65.00 0.00 0.00 93.75 65.00 40.00 68.00 61.60 C+

8 202210415409 DIMAS ZACKIY RAHMAN ALI 16 13 65.00 65.00 65.00 0.00 0.00 81.25 65.00 60.00 63.00 64.30 B-

9 202210415283 DINDA NAZWA PRADHITIA 16 15 70.00 65.00 70.00 0.00 0.00 93.75 68.30 77.00 70.00 74.10 B+

10 202210415058 DWI AULYA YUNITASARI 16 14 72.00 65.00 70.00 0.00 0.00 87.50 69.00 84.00 70.00 75.80 B+

11 202210415349 FADHILAH MARWAH 16 15 67.00 65.00 70.00 0.00 0.00 93.75 67.30 74.00 70.00 73.00 B+

12 202210415392 FAHAD UMAR MAWARDI 16 15 71.00 65.00 65.00 0.00 0.00 93.75 67.00 81.00 69.00 74.70 B+

13 202210415320 GLEOHALDHI TANDISAU 16 14 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 21.70 47.00 0.00 27.20 E

14 202210415165 HETTY ALYA SHINTA 16 15 74.00 75.00 76.00 0.00 0.00 93.75 75.00 82.00 80.00 81.00 A

15 202210415212 IKA AYU AGUISTA 16 15 65.00 65.00 65.00 0.00 0.00 93.75 65.00 60.00 65.00 66.40 B-

16 202210415236 IRMA AGUSTINA 16 14 73.00 65.00 70.00 0.00 0.00 87.50 69.30 83.00 75.00 77.50 A-

17 202010415057 JULIUS EMANUEL DAELI 16 12 65.00 60.00 65.00 0.00 0.00 75.00 63.30 51.00 63.00 60.70 C+

18 202210415220 KAYLA KHAIRUNNISA 16 15 70.00 70.00 75.00 0.00 0.00 93.75 71.70 78.00 75.00 77.10 A-

19 202210415307 MARIA CHRISTIANY HUTAPEA 16 7 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43.75 0.00 0.00 0.00 0.00 E

20 202210415059 MUHAMAD SOFYAN 16 14 66.00 66.00 65.00 0.00 0.00 87.50 65.70 55.00 65.00 64.40 B-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Nasaruddin Siregar, Drs



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-2118 Smtr/Thn : 3 NAMA DOSEN : Nasaruddin Siregar, Drs
NAMA MK : Komunikasi Organisasi SKS : 3 NID : 040503007
KAMPUS : Bekasi KELAS : 3A1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KOMUNIKASI ORGANISASI

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202210415093 MUHAMMAD ANDHIKA ATHALLAH HILABI 16 15 65.00 65.00 65.00 0.00 0.00 93.75 65.00 50.00 68.00 64.60 B-

22 202210415390 MUHAMMAD DANDA RAIHAN AL GAZA 16 9 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56.25 0.00 0.00 0.00 0.00 E

23 202010415196 MUHAMMAD FADHLAN ATHORIQ 16 11 65.00 60.00 60.00 0.00 0.00 68.75 61.70 60.00 63.00 0.00 E

24 202210415250 MUHAMMAD FADILLAH RAMADHAN 16 15 65.00 65.00 65.00 0.00 0.00 93.75 65.00 40.00 65.00 60.40 C+

25 202010415294 MUHAMMAD WAHYU NUGROHO 16 13 65.00 65.00 65.00 0.00 0.00 81.25 65.00 55.00 65.00 63.60 C+

26 202210415070 NABIILA BUDHIYANI 16 15 74.00 65.00 67.00 0.00 0.00 93.75 68.70 85.00 69.00 76.20 A-

27 202210415102 NABILA RAHMAWATI 16 15 67.00 65.00 70.00 0.00 0.00 93.75 67.30 66.00 69.00 70.20 B

28 202210415195 RAFI FAUZAN 16 15 65.00 60.00 65.00 0.00 0.00 93.75 63.30 62.00 60.00 64.60 B-

29 202210415373 RAHADATUL AISYI 16 15 65.00 65.00 70.00 0.00 0.00 93.75 66.70 50.00 70.00 65.70 B-

30 202210415020 RANGGA MAULANA SIDIQ 16 14 65.00 65.00 65.00 0.00 0.00 87.50 65.00 45.00 66.00 61.70 C+

31 202210415104 RAZZA ADITYA EFFENDI 16 15 65.00 65.00 65.00 0.00 0.00 93.75 65.00 69.00 70.00 71.10 B

32 202210415221 RESTU KHAN 16 15 67.00 65.00 70.00 0.00 0.00 93.75 67.30 66.00 70.00 70.60 B

33 202010415271 RIZKY AHMAD SAPUTRA 16 14 66.00 65.00 65.00 0.00 0.00 87.50 65.30 69.00 68.00 69.70 B

34 202210415336 RUT DELFIA SIMANJUNTAK 16 13 70.00 65.00 70.00 0.00 0.00 81.25 68.30 71.00 72.00 71.90 B

35 202210415154 SAFIRRA INDRA SALSABILA 16 15 67.00 65.00 65.00 0.00 0.00 93.75 65.70 73.00 63.00 69.60 B

36 202210415209 SALSA NABILA FEBIANA 16 15 67.00 65.00 70.00 0.00 0.00 93.75 67.30 70.00 65.00 69.80 B

37 201810415295 SALSABILA APRILIA SYUKRIANA 16 10 67.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62.50 22.30 0.00 0.00 0.00 E

38 202210415207 SHAFIRA KHADIJAH KAAMILAH 16 5 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31.25 0.00 0.00 0.00 0.00 E

39 202210415048 SIFAATUL MAHMUDAH 16 15 70.00 65.00 65.00 0.00 0.00 93.75 66.70 71.00 66.00 70.40 B

40 202210415013 STARINA SAVANTIARANI 16 15 75.00 65.00 70.00 0.00 0.00 93.75 70.00 93.00 70.00 79.30 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Nasaruddin Siregar, Drs



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-2118 Smtr/Thn : 3 NAMA DOSEN : Nasaruddin Siregar, Drs
NAMA MK : Komunikasi Organisasi SKS : 3 NID : 040503007
KAMPUS : Bekasi KELAS : 3A1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KOMUNIKASI ORGANISASI

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

41 202210415069 TIARA ASTRILIA SUHERMAN 16 15 70.00 65.00 70.00 0.00 0.00 93.75 68.30 73.00 70.00 72.90 B+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Nasaruddin Siregar, Drs



Rekap Kehadiran Dosen

3A2 - Komunikasi Organisasi  Cari Data

1 Komunikasi
Organisasi

3A2 3 12
September
2023

Pertemuan ke -
1

Pengenalan Kelas 08:00:00 Hadir Sudah
Validasi

2 Komunikasi
Organisasi

3A2 3 19
September
2023

Pertemuan ke -
2

Pengenalan Komunikasi Organisasi 08:00:00 Hadir Sudah
Validasi

3 Komunikasi
Organisasi

3A2 3 26
September
2023

Pertemuan ke -
3

Komunikasi dan Struktur Organisasi 08:00:00 Hadir Sudah
Validasi

4 Komunikasi
Organisasi

3A2 3 03 Oktober
2023

Pertemuan ke -
4

Teori dalam Komunikasi Organisasi
on Classroom

08:00:00 Hadir Sudah
Validasi

5 Komunikasi
Organisasi

3A2 3 10 Oktober
2023

Pertemuan ke -
5

DImensi Komunikasi Organisasi 08:00:00 Hadir Sudah
Validasi

6 Komunikasi
Organisasi

3A2 3 17 Oktober
2023

Pertemuan ke -
6

Motivasi dan Komunikasi dalam
Organisasi

08:00:00 Hadir Sudah
Validasi

7 Komunikasi
Organisasi

3A2 3 24 Oktober
2023

Pertemuan ke -
7

Manajemen Konflik & Persiapan UTS 08:00:00 Hadir Sudah
Validasi

8 Komunikasi
Organisasi

3A2 3 31 Oktober
2023

Pertemuan ke -
8

UTS 09:45:00 Hadir Sudah
Validasi

No  Matakuliah  Kelas  SKS  Tanggal  Pertemuan  Materi  Masuk  Hadir  Status 



9 Komunikasi
Organisasi

3A2 3 14 November
2023

Pertemuan ke -
9

Diskusi evaluasi hasil & nilai UTS,. (1).
Penugasan kelompok " teknologi
informasi dalam komunikasi
organisasi", (2). Gangguan dalaam
komunikasi organisasi'

09:46:01 Hadir Sudah
Validasi

10 Komunikasi
Organisasi

3A2 3 21 November
2023

Pertemuan ke -
10

Persentasi tugas kelompok,
Teknologi komunikasi dan gangguan
komunikasi dalam kom-or

09:41:35 Hadir Sudah
Validasi

11 Komunikasi
Organisasi

3A2 3 28 November
2023

Pertemuan ke -
11

quiz (g.classroom) 16:04:54 Hadir Sudah
Validasi

12 Komunikasi
Organisasi

3A2 3 05 Desember
2023

Pertemuan ke -
12

Mengikuti seminar International
(UBJ), Bela negara dalam perspenktif
kebangsaan berketahanan .... (class
online)

18:01:57 Hadir Sudah
Validasi

13 Komunikasi
Organisasi

3A2 3 12 Desember
2023

Pertemuan ke -
13

Persentasi tugas kelompok "Alirak
Komunikasi dalam KOm-Or

10:34:36 Hadir Sudah
Validasi

14 Komunikasi
Organisasi

3A2 3 19 Desember
2023

Pertemuan ke -
14

Persentasi Tugas kelompok (
majamen komplik dan kekuasaan
dalam organisasi)

09:05:51 Hadir Sudah
Validasi

15 Komunikasi
Organisasi

3A2 3 28 Desember
2023

Pertemuan ke -
15

Evaluasi materi dan persiapan ujian
UAS (diskusi) Kuliah pengganti libur
26 Desember 2023

09:01:25 Hadir Sudah
Validasi

16 Komunikasi
Organisasi

3A2 3 09 Januari
2024

Pertemuan ke -
16

UAS 15:13:11 Hadir Sudah
Validasi

No  Matakuliah  Kelas  SKS  Tanggal  Pertemuan  Materi  Masuk  Hadir  Status 
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ILMU KOMUNIKASI
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : KOMU-2118 Smt/Thn  : 3/20231 Nama MK  : Komunikasi Organisasi
Waktu  : 08:00:00-10:30:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 040503007 / Nasaruddin Siregar, Drs
Ruang  : R.K928 Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : 3A2 Jml Peserta : 45

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202210415035 AHMAD NAWAWI H H H H H H H H H H H H H H H H

2 202210415017 CICA RAHMA FAUZIAH H H H H H H H H H H H H H H H H

3 202210415018 NABILA SISILIA CITRA H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202210415347 MALIKA FARINDYRA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H

5 202210415129 VIRA ANGGRAINI H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202210415135 MURNI KURNIATI WARDANI H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202210415114 QISTHI FITRIYANI H H H H H H H H H H H H I H H H

8 202210415030 DIFFA ISNAINI KAY H H H H H H H H H H H H H H H H

9 202210415107 NADINE AISYAH PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202210415187 NARINDRA DHARMAWICAESA H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202210415175 NADILA ERISKA FITRI H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202210415342 SAHARA ULI PANGGABEAN H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202210415216 TRI WAHYU NINGTIAS H H H H H H H H H H H H H H H H

14 202210415004 ELING NORMA TYAS H H H H H H H H H H H H H H H H

15 202210415224 RISMA AULIA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202210415031 SELVI ANI LESTARI H H H H H H H H H H H H H H H H

17 202210415009 SABRINA ROSSY ANWARI SUMIARNO H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202210415005 JESSY YUSNITA H H H H H H H H H H H H H H H H

19 202210415022 DINA WIDYASTUTI H H H H H H H H H H H H H H H H

20 202210415038 ANISAH PUTRI H H H H H H H H H H H H H A H H

21 202210415330 SAHEBA ISADORA IVANA SEMBIRING H H H H H H H H H H H H H H H H

22 202210415002 MUHAMMAD AFIF SURYANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

23 202210415169 HANDIKA BAHTIAR H H H H H H H H H H H H H H H H

24 202210415162 CAHYO DWI PUTRANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

25 202210415252 RAIN THOMAS A H H H H H H H H H H H H H H A



26 202210415300 ZAKI ZUHAL BILHAQI H H H H H H H H H H H H H A H H

27 202210415344 ALFIAN DAVI KOSASIH H H H H H H H H H H H H H H H H

28 202210415354 AHMAD IRFANDI A H H H H H H H H H H H H H H H

29 202210415042 WIDYA AUGUSTIN ILHAMI H H H H H H H H H H H H H H H H

30 202210415052 ANUGRAH VANESHA NOOR FALLAH H H H H H H H H H H H H H H H H

31 202210415023 MOHAMAD JERZY ASNAWI H H H H H H H H H H H H H H H H

32 202210415328 GLADISIA ANJELITA SAHRA H H H H H H H A H H H H H H H A

33 202210415026 RIOVALDI MUZACKY ARRAHMAN H H H H H H H H H H H H H H H H

34 202210415333 ANDIKA HARYO TETUKO H H H H H H H H H H H H H H H H

35 202010415326 NABILAH MUMTAZ A H H H H H H H H H H H H H H H

36 202210415296 ERRINA AZKIYA CHOIRUNNISA H H H H H H H H H H H H H H H H

37 202210415292 RAHMA WIDYA ZULAEHA H H H H H H H H H H H H H H H H

38 202210415015 YOGI SATRIA NUGROHO H H H H H H H H H H H H H H H H

39 202210415086 FAIQOH LAILANI SALSABILA H H H H H H H H H H H H H H H H

40 202210415289 FIKRI FIRMANSYAH H H H H H H H H H A A H H A H A

41 202210415297 VIRISYA OKTA VIANKA H H H H H H H H H A A H H A H A

42 201810415278 DARREN REVELINO AWONDATU H H H A H H H H H H A H H H H H

43 202210415383 DINI NURHALIZA H H H H H H H H H H H H H H H H

44 202210415280 THERESYA MARIA OKTAVIYANI MAMANGKEY H H H H H H H H H H H H H H H H

45 202210415377 RAFID NAUVAL ARYO DIPTA A H H H H H H H H H A H H H H H

Tanggal Kuliah 12/09 19/09 26/09 03/10 10/10 17/10 24/10 31/10 14/11 21/11 28/11 05/12 12/12 19/12 28/12 09/01

Jumlah Hadir 41 45 45 44 45 45 45 44 45 43 41 45 44 41 45 41

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si.



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-2118 Smtr/Thn : 3 / 2023 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 040503007 / Nasaruddin Siregar, Drs
NAMA MK : Komunikasi Organisasi SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 3A2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KOMUNIKASI ORGANISASI

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202210415354 AHMAD IRFANDI 16 15 65.00 65.00 65.00 0.00 0.00 93.75 65.00 65.00 68.00 69.10 B

2 202210415035 AHMAD NAWAWI 16 16 65.00 65.00 70.00 0.00 0.00 100.00 66.70 56.00 70.00 68.10 B

3 202210415344 ALFIAN DAVI KOSASIH 16 16 65.00 65.00 65.00 0.00 0.00 100.00 65.00 50.00 65.00 64.00 B-

4 202210415333 ANDIKA HARYO TETUKO 16 16 65.00 65.00 65.00 0.00 0.00 100.00 65.00 64.00 68.00 69.40 B

5 202210415038 ANISAH PUTRI 16 15 67.00 60.00 70.00 0.00 0.00 93.75 65.70 66.00 60.00 66.30 B-

6 202210415052 ANUGRAH VANESHA NOOR FALLAH 16 16 70.00 65.00 70.00 0.00 0.00 100.00 68.30 77.00 67.00 73.60 B+

7 202210415162 CAHYO DWI PUTRANTO 16 16 65.00 60.00 65.00 0.00 0.00 100.00 63.30 58.00 60.00 64.10 B-

8 202210415017 CICA RAHMA FAUZIAH 16 16 67.00 65.00 70.00 0.00 0.00 100.00 67.30 71.00 68.00 72.00 B+

9 201810415278 DARREN REVELINO AWONDATU 16 14 65.00 60.00 65.00 0.00 0.00 87.50 63.30 60.00 65.00 65.40 B-

10 202210415030 DIFFA ISNAINI KAY 16 16 75.00 75.00 80.00 0.00 0.00 100.00 76.70 83.00 80.00 82.20 A

11 202210415022 DINA WIDYASTUTI 16 16 70.00 66.00 70.00 0.00 0.00 100.00 68.70 72.00 70.00 73.30 B+

12 202210415383 DINI NURHALIZA 16 16 70.00 65.00 70.00 0.00 0.00 100.00 68.30 66.00 70.00 71.50 B

13 202210415004 ELING NORMA TYAS 16 16 65.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 68.30 69.00 75.00 74.40 B+

14 202210415296 ERRINA AZKIYA CHOIRUNNISA 16 16 70.00 65.00 70.00 0.00 0.00 100.00 68.30 73.00 70.00 73.60 B+

15 202210415086 FAIQOH LAILANI SALSABILA 16 16 70.00 70.00 75.00 0.00 0.00 100.00 71.70 75.00 76.00 77.20 A-

16 202210415289 FIKRI FIRMANSYAH 16 12 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 21.70 60.00 0.00 29.80 E

17 202210415328 GLADISIA ANJELITA SAHRA 16 14 70.00 65.00 70.00 0.00 0.00 87.50 68.30 65.00 70.00 69.90 B

18 202210415169 HANDIKA BAHTIAR 16 16 65.00 65.00 70.00 0.00 0.00 100.00 66.70 50.00 68.00 65.50 B-

19 202210415005 JESSY YUSNITA 16 16 68.00 65.00 70.00 0.00 0.00 100.00 67.70 74.00 65.00 71.70 B

20 202210415347 MALIKA FARINDYRA PUTRI 16 16 74.00 65.00 70.00 0.00 0.00 100.00 69.70 81.00 69.00 75.80 B+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Nasaruddin Siregar, Drs



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-2118 Smtr/Thn : 3 NAMA DOSEN : Nasaruddin Siregar, Drs
NAMA MK : Komunikasi Organisasi SKS : 3 NID : 040503007
KAMPUS : Bekasi KELAS : 3A2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KOMUNIKASI ORGANISASI

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202210415023 MOHAMAD JERZY ASNAWI 16 16 64.00 65.00 65.00 0.00 0.00 100.00 64.70 63.00 67.00 68.60 B

22 202210415002 MUHAMMAD AFIF SURYANTO 16 16 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 100.00 66.70 65.00 70.00 70.80 B

23 202210415135 MURNI KURNIATI WARDANI 16 16 65.00 65.00 70.00 0.00 0.00 100.00 66.70 62.00 69.00 69.50 B

24 202210415018 NABILA SISILIA CITRA 16 16 75.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 71.70 80.00 70.00 76.30 A-

25 202010415326 NABILAH MUMTAZ 16 15 65.00 70.00 70.00 0.00 0.00 93.75 68.30 67.00 70.00 71.10 B

26 202210415175 NADILA ERISKA FITRI 16 16 70.00 70.00 75.00 0.00 0.00 100.00 71.70 73.00 77.00 77.00 A-

27 202210415107 NADINE AISYAH PUTRI 16 16 67.00 65.00 70.00 0.00 0.00 100.00 67.30 60.00 68.00 68.70 B

28 202210415187 NARINDRA DHARMAWICAESA 16 16 65.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 68.30 68.00 75.00 74.10 B+

29 202210415114 QISTHI FITRIYANI 16 15 70.00 75.00 70.00 0.00 0.00 93.75 71.70 77.00 76.00 77.20 A-

30 202210415377 RAFID NAUVAL ARYO DIPTA 16 14 65.00 65.00 70.00 0.00 0.00 87.50 66.70 63.00 70.00 69.00 B

31 202210415292 RAHMA WIDYA ZULAEHA 16 16 70.00 65.00 70.00 0.00 0.00 100.00 68.30 81.00 68.00 75.20 B+

32 202210415252 RAIN THOMAS 16 14 65.00 65.00 65.00 0.00 0.00 87.50 65.00 61.00 63.00 65.30 B-

33 202210415026 RIOVALDI MUZACKY ARRAHMAN 16 16 67.00 65.00 70.00 0.00 0.00 100.00 67.30 74.00 70.00 73.70 B+

34 202210415224 RISMA AULIA PUTRI 16 16 65.00 65.00 70.00 0.00 0.00 100.00 66.70 60.00 68.00 68.50 B

35 202210415009 SABRINA ROSSY ANWARI SUMIARNO 16 16 65.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 68.30 69.00 70.00 72.40 B+

36 202210415342 SAHARA ULI PANGGABEAN 16 16 70.00 65.00 70.00 0.00 0.00 100.00 68.30 73.00 70.00 73.60 B+

37 202210415330 SAHEBA ISADORA IVANA SEMBIRING 16 16 65.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 68.30 63.00 72.00 71.40 B

38 202210415031 SELVI ANI LESTARI 16 16 68.00 65.00 70.00 0.00 0.00 100.00 67.70 72.00 68.00 72.30 B+

39 202210415280 THERESYA MARIA OKTAVIYANI MAMANGKEY 16 16 65.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 68.30 60.00 73.00 70.90 B

40 202210415216 TRI WAHYU NINGTIAS 16 16 67.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 69.00 66.00 75.00 73.60 B+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Nasaruddin Siregar, Drs



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-2118 Smtr/Thn : 3 NAMA DOSEN : Nasaruddin Siregar, Drs
NAMA MK : Komunikasi Organisasi SKS : 3 NID : 040503007
KAMPUS : Bekasi KELAS : 3A2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KOMUNIKASI ORGANISASI

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

41 202210415129 VIRA ANGGRAINI 16 16 66.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 68.70 64.00 71.00 71.30 B

42 202210415297 VIRISYA OKTA VIANKA 16 12 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 21.70 55.00 0.00 28.30 E

43 202210415042 WIDYA AUGUSTIN ILHAMI 16 16 65.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 68.30 63.00 70.00 70.60 B

44 202210415015 YOGI SATRIA NUGROHO 16 16 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 100.00 66.70 63.00 70.00 70.20 B

45 202210415300 ZAKI ZUHAL BILHAQI 16 15 65.00 65.00 65.00 0.00 0.00 93.75 65.00 66.00 65.00 68.20 B

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Nasaruddin Siregar, Drs



Rekap Kehadiran Dosen

3A3 - Komunikasi Organisasi  Cari Data

1 Komunikasi
Organisasi

3A3 3 12
September
2023

Pertemuan ke -
1

Pengenalan Kelas 10:45:00 Hadir Sudah
Validasi

2 Komunikasi
Organisasi

3A3 3 19
September
2023

Pertemuan ke -
2

Pengenalan Komunikasi Organisasi 10:45:00 Hadir Sudah
Validasi

3 Komunikasi
Organisasi

3A3 3 26
September
2023

Pertemuan ke -
3

Komunikasi dan Struktur Organisasi 10:45:00 Hadir Sudah
Validasi

4 Komunikasi
Organisasi

3A3 3 03 Oktober
2023

Pertemuan ke -
4

Teori dalam Komunikasi Organisasi
on Classroom

10:45:00 Hadir Sudah
Validasi

5 Komunikasi
Organisasi

3A3 3 10 Oktober
2023

Pertemuan ke -
5

DImensi Komunikasi Organisasi 10:45:00 Hadir Sudah
Validasi

6 Komunikasi
Organisasi

3A3 3 17 Oktober
2023

Pertemuan ke -
6

Motivasi dan Komunikasi dalam
Organisasi

10:45:00 Hadir Sudah
Validasi

7 Komunikasi
Organisasi

3A3 3 24 Oktober
2023

Pertemuan ke -
7

Manajemen Konflik & Persiapan UTS 10:45:00 Hadir Sudah
Validasi

8 Komunikasi
Organisasi

3A3 3 31 Oktober
2023

Pertemuan ke -
8

UTS 13:15:00 Hadir Sudah
Validasi

No  Matakuliah  Kelas  SKS  Tanggal  Pertemuan  Materi  Masuk  Hadir  Status 



9 Komunikasi
Organisasi

3A3 3 14
November
2023

Pertemuan ke -
9

Diskusi dan evaluasi nilai UTS, serta
penuhasan kelompok "
(1)TEKNOLOGI INFORMASI DALAM
ORGANISASI . (2).GANGGUAN DALAM
KOMUNIKASI ORGANISASI

11:41:21 Hadir Sudah
Validasi

10 Komunikasi
Organisasi

3A3 3 21
November
2023

Pertemuan ke -
10

Persentasi tugas kelompok, Teknologi
komunikasi dan gangguan
komunikasi dalam kom-or

12:07:33 Hadir Sudah
Validasi

11 Komunikasi
Organisasi

3A3 3 28
November
2023

Pertemuan ke -
11

Quiz (g.classroom) 18:05:54 Hadir Sudah
Validasi

12 Komunikasi
Organisasi

3A3 3 05 Desember
2023

Pertemuan ke -
12

Mengikuti seminar International
(UBJ), Bela negara dalam perspenktif
kebangsaan berketahanan .... (class
online)

18:08:18 Hadir Sudah
Validasi

13 Komunikasi
Organisasi

3A3 3 12 Desember
2023

Pertemuan ke -
13

Persentasi tugas kelompok "Alirak
Komunikasi dalam Kom-Or

12:40:53 Hadir Sudah
Validasi

14 Komunikasi
Organisasi

3A3 3 19 Desember
2023

Pertemuan ke -
14

Persentasi Tugas kelompok (
majamen komplik dan kekuasaan
dalam organisasi)

11:53:54 Hadir Sudah
Validasi

15 Komunikasi
Organisasi

3A3 3 28 Desember
2023

Pertemuan ke -
15

Evaluasi materi dan persiapan Ujian
UAS (diskusi) kuliah pengganti tgl 26
Desember 2023

09:05:55 Hadir Sudah
Validasi

16 Komunikasi
Organisasi

3A3 3 09 Januari
2024

Pertemuan ke -
16

UAS 15:00:03 Hadir Sudah
Validasi

No  Matakuliah  Kelas  SKS  Tanggal  Pertemuan  Materi  Masuk  Hadir  Status 
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ILMU KOMUNIKASI
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : KOMU-2118 Smt/Thn  : 3/20231 Nama MK  : Komunikasi Organisasi
Waktu  : 10:45:00-13:15:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 040503007 / Nasaruddin Siregar, Drs
Ruang  : R.K927 Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : 3A3 Jml Peserta : 50

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202210415081 KAYLA SHAFA NUR KHALIZA H H H H H H H H H H H H H H H H

2 202210415082 HALIZA TIARA LINTANG H H H H H H H H H H H H H H H H

3 202210415098 DIYAN RAHMAH TRISNAJATI NAGARI H H H H H H H H H H H H H H I H

4 202210415146 NURINDAH TRI MAGDALENA H H H H H H H H H H H H H H H H

5 202210415079 ERVIANA AGUS PRASETYANINGRUM H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202210415091 FIRDHA LAILA FADJRINA H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202210415092 ALYA FIKRIYANI H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202210415053 MUHAMMAD REJI ALFARISI H H H H H H H H H H H H H H H H

9 202210415089 NINA DELIANA MODJO H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202210415095 REZA PUTRA RAMDHANI H H H H I H H H H H H A H A H H

11 202210415054 KALIKA WARANGGANI NYNGRUM H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202210415396 LUTHFIAH NURFIRDA H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202210415316 MUHAMMAD BACHRUL ANAM H H H H H H H H H H H H H H H H

14 202210415389 OCTABRINA SHILVA MULIA H H H H H H H H H H H H H H H H

15 202210415012 AZZAHRA SUCI KANYA H H S A I H A H A A H A A A H A

16 202210415036 ALFIN FARID RUSDY H H H H H H A H H H H H H H H H

17 202210415402 NOVI SOLOBIAN H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202210415050 GUSTI JULIYANTO WILADI H H H H H H H H H H H H H H H H

19 202210415401 PALMA HURUL JASMINE HERMAN H H H H H H H H H H H H H H H H

20 202210415408 RIZKI ZAHRAINI ZAIN H H H H H H H H H A H A H H H H

21 202210415407 IRVAN SYAH BUSTHOMY H H H H H H H H H H H H H H H H

22 202210415406 CUT IMANDA AULIA PASYA H H H H H H H H H H H H H H H H

23 202210415412 ALYA SYIFA SYABIRA H H H H H H H H H H H H H H H H

24 202210415381 BLESSLY LIBERTY PULUKADANG A H H H H H H H H H H H H H H H

25 202210415341 DINA ROSA DAMAYANTI H H H H H H H H H H H H H H H H



26 202210415293 SHUZA WALIA MUSLIH H A H H H H H H H H H H H H H H

27 202210415268 NABILLAH SEVYANA HADZANI H H H H H H H H H H H A H H H H

28 202210415264 PINKKY  GABRELIA H H H H H H H H H H H H H H H H

29 202210415025 ARIF RAHMAT ADHI GUMILANG H H I H H H H H H H H H H H H H

30 202210415352 CAHYO ANUGRAH MAULIDI H H H H H H H H H H H H H H H H

31 202210415378 BUNGA HAFIFAH ALAWIYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

32 202210415405 DEVITA MELANI AFRIANTI H H H H H H H H H H H H H H H H

33 202210415051 DEA DEVINA H H H H H H H H H H H H H H H H

34 202210415046 MUHAMMAD ANGGA PRATAMA H H H H H H H H H H H H H H H H

35 202210415039 VINCENT YOSIA ABYGAIL H H H H H H H H H H H H H H H H

36 202210415368 DINDA AFIIFAH SYAAFIYAH H A H H H H H H H A H A H H H H

37 202210415286 NAWRA CINTA NADIRA H H H H H H H H H H H H H H H H

38 202210415238 APRILIA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H

39 202210415262 ALIFAH CAHYA PRATAMI H H H H H H H H H H H H H H H H

40 202210415219 RHADITYA ANGREANI LESTARI H H H H H H H H H H H H H H H H

41 202210415115 ANGELINA H H H H H H H H H H H H H H H H

42 202210415131 RIZKA DWI YUNITA H H H H H H H H H H H H H H H H

43 202210415419 RIZKY ALFAREZZY H H H H H H H H H H H H H H H H

44 202210415063 SABRINA KHAERANI ISNAINI H H H H H H H H H H H H H H H H

45 202210415001 MUHAMMAD HASNAN FARIZ H H H H H H H H H A H H A A H H

46 202210415136 ASIFA NABILA H H H H H H H H H H H H H H H H

47 202210415121 ANNISA KHALILA H H H H H H H H H H H H H H H H

48 202210415359 NAELA RAHMA AGUSTINA H H H H H H H H H H H H A H H H

49 202210415122 AMANDA PUTRI SHALEHA H H H H H H H H H H H H H H H H

50 202210415065 KENIK NURANGGRAENITA H H H H A H H H A H H H A H H H

Tanggal Kuliah 12/09 19/09 26/09 03/10 10/10 17/10 24/10 31/10 14/11 21/11 28/11 05/12 12/12 19/12 28/12 09/01

Jumlah Hadir 49 48 48 49 47 50 48 50 48 46 50 45 46 47 49 49

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si.



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-2118 Smtr/Thn : 3 / 2023 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 040503007 / Nasaruddin Siregar, Drs
NAMA MK : Komunikasi Organisasi SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 3A3

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KOMUNIKASI ORGANISASI

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202210415036 ALFIN FARID RUSDY 16 15 65.00 65.00 65.00 0.00 0.00 93.75 65.00 53.00 65.00 64.30 B-

2 202210415262 ALIFAH CAHYA PRATAMI 16 16 65.00 65.00 70.00 0.00 0.00 100.00 66.70 68.00 67.00 70.50 B

3 202210415092 ALYA FIKRIYANI 16 16 67.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 72.30 72.00 75.00 76.10 A-

4 202210415412 ALYA SYIFA SYABIRA 16 16 65.00 70.00 75.00 0.00 0.00 100.00 70.00 40.00 75.00 66.00 B-

5 202210415122 AMANDA PUTRI SHALEHA 16 16 70.00 65.00 70.00 0.00 0.00 100.00 68.30 72.00 65.00 71.30 B

6 202210415115 ANGELINA 16 16 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 70.00 70.00 70.00 73.00 B+

7 202210415121 ANNISA KHALILA 16 16 70.00 65.00 70.00 0.00 0.00 100.00 68.30 75.00 65.00 72.20 B+

8 202210415238 APRILIA PUTRI 16 16 70.00 65.00 70.00 0.00 0.00 100.00 68.30 82.00 68.00 75.50 B+

9 202210415025 ARIF RAHMAT ADHI GUMILANG 16 15 65.00 65.00 65.00 0.00 0.00 93.75 65.00 40.00 65.00 60.40 C+

10 202210415136 ASIFA NABILA 16 16 70.00 65.00 70.00 0.00 0.00 100.00 68.30 78.00 68.00 74.30 B+

11 202210415012 AZZAHRA SUCI KANYA 16 6 66.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37.50 22.00 69.00 0.00 0.00 E

12 202210415381 BLESSLY LIBERTY PULUKADANG 16 15 65.00 65.00 65.00 0.00 0.00 93.75 65.00 66.00 63.00 67.40 B-

13 202210415378 BUNGA HAFIFAH ALAWIYAH 16 16 65.00 65.00 65.00 0.00 0.00 100.00 65.00 60.00 64.00 66.60 B-

14 202210415352 CAHYO ANUGRAH MAULIDI 16 16 65.00 67.00 65.00 0.00 0.00 100.00 65.70 45.00 65.00 62.60 C+

15 202210415406 CUT IMANDA AULIA PASYA 16 16 65.00 65.00 65.00 0.00 0.00 100.00 65.00 55.00 60.00 63.50 C+

16 202210415051 DEA DEVINA 16 16 60.00 70.00 75.00 0.00 0.00 100.00 68.30 40.00 75.00 65.70 B-

17 202210415405 DEVITA MELANI AFRIANTI 16 16 65.00 65.00 70.00 0.00 0.00 100.00 66.70 69.00 68.00 71.20 B

18 202210415341 DINA ROSA DAMAYANTI 16 16 65.00 65.00 65.00 0.00 0.00 100.00 65.00 40.00 65.00 61.00 C+

19 202210415368 DINDA AFIIFAH SYAAFIYAH 16 13 65.00 60.00 65.00 0.00 0.00 81.25 63.30 53.00 50.00 56.70 C

20 202210415098 DIYAN RAHMAH TRISNAJATI NAGARI 16 15 67.00 65.00 70.00 0.00 0.00 93.75 67.30 66.00 70.00 70.60 B

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Nasaruddin Siregar, Drs



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-2118 Smtr/Thn : 3 NAMA DOSEN : Nasaruddin Siregar, Drs
NAMA MK : Komunikasi Organisasi SKS : 3 NID : 040503007
KAMPUS : Bekasi KELAS : 3A3

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KOMUNIKASI ORGANISASI

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202210415079 ERVIANA AGUS PRASETYANINGRUM 16 16 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 100.00 66.70 65.00 69.00 70.40 B

22 202210415091 FIRDHA LAILA FADJRINA 16 16 72.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 74.00 76.00 75.00 77.60 A-

23 202210415050 GUSTI JULIYANTO WILADI 16 16 65.00 65.00 70.00 0.00 0.00 100.00 66.70 62.00 70.00 69.90 B

24 202210415082 HALIZA TIARA LINTANG 16 16 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 85.00 81.50 A

25 202210415407 IRVAN SYAH BUSTHOMY 16 16 65.00 65.00 65.00 0.00 0.00 100.00 65.00 55.00 62.00 64.30 B-

26 202210415054 KALIKA WARANGGANI NYNGRUM 16 16 70.00 65.00 70.00 0.00 0.00 100.00 68.30 68.00 70.00 72.10 B+

27 202210415081 KAYLA SHAFA NUR KHALIZA 16 16 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 70.00 69.00 70.00 72.70 B+

28 202210415065 KENIK NURANGGRAENITA 16 13 70.00 65.00 70.00 0.00 0.00 81.25 68.30 72.00 75.00 73.40 B+

29 202210415396 LUTHFIAH NURFIRDA 16 16 65.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 68.30 50.00 75.00 68.70 B

30 202210415046 MUHAMMAD ANGGA PRATAMA 16 16 65.00 65.00 70.00 0.00 0.00 100.00 66.70 45.00 68.00 64.00 B-

31 202210415316 MUHAMMAD BACHRUL ANAM 16 16 65.00 65.00 65.00 0.00 0.00 100.00 65.00 70.00 68.00 71.20 B

32 202210415001 MUHAMMAD HASNAN FARIZ 16 13 65.00 60.00 65.00 0.00 0.00 81.25 63.30 54.00 60.00 61.00 C+

33 202210415053 MUHAMMAD REJI ALFARISI 16 16 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 70.00 81.00 75.00 78.30 A-

34 202210415268 NABILLAH SEVYANA HADZANI 16 15 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 93.75 70.00 74.00 68.00 72.80 B+

35 202210415359 NAELA RAHMA AGUSTINA 16 15 72.00 65.00 70.00 0.00 0.00 93.75 69.00 64.00 68.00 69.60 B

36 202210415286 NAWRA CINTA NADIRA 16 16 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 70.00 78.00 70.00 75.40 B+

37 202210415089 NINA DELIANA MODJO 16 16 70.00 70.00 75.00 0.00 0.00 100.00 71.70 77.00 75.00 77.40 A-

38 202210415402 NOVI SOLOBIAN 16 16 65.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 68.30 67.00 69.00 71.40 B

39 202210415146 NURINDAH TRI MAGDALENA 16 16 65.00 70.00 75.00 0.00 0.00 100.00 70.00 50.00 75.00 69.00 B

40 202210415389 OCTABRINA SHILVA MULIA 16 16 70.00 65.00 70.00 0.00 0.00 100.00 68.30 70.00 69.00 72.30 B+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Nasaruddin Siregar, Drs



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-2118 Smtr/Thn : 3 NAMA DOSEN : Nasaruddin Siregar, Drs
NAMA MK : Komunikasi Organisasi SKS : 3 NID : 040503007
KAMPUS : Bekasi KELAS : 3A3

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KOMUNIKASI ORGANISASI

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

41 202210415401 PALMA HURUL JASMINE HERMAN 16 16 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 100.00 66.70 60.00 67.00 68.10 B

42 202210415264 PINKKY  GABRELIA 16 16 70.00 65.00 70.00 0.00 0.00 100.00 68.30 74.00 68.00 73.10 B+

43 202210415095 REZA PUTRA RAMDHANI 16 13 65.00 60.00 65.00 0.00 0.00 81.25 63.30 60.00 60.00 62.80 C+

44 202210415219 RHADITYA ANGREANI LESTARI 16 16 65.00 65.00 65.00 0.00 0.00 100.00 65.00 69.00 68.00 70.90 B

45 202210415131 RIZKA DWI YUNITA 16 16 65.00 65.00 70.00 0.00 0.00 100.00 66.70 69.00 68.00 71.20 B

46 202210415408 RIZKI ZAHRAINI ZAIN 16 14 65.00 65.00 65.00 0.00 0.00 87.50 65.00 44.00 65.00 61.00 C+

47 202210415419 RIZKY ALFAREZZY 16 16 65.00 65.00 70.00 0.00 0.00 100.00 66.70 69.00 67.00 70.80 B

48 202210415063 SABRINA KHAERANI ISNAINI 16 16 71.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.70 79.00 76.00 78.80 A-

49 202210415293 SHUZA WALIA MUSLIH 16 15 65.00 65.00 70.00 0.00 0.00 93.75 66.70 57.00 67.00 66.60 B-

50 202210415039 VINCENT YOSIA ABYGAIL 16 16 65.00 65.00 65.00 0.00 0.00 100.00 65.00 60.00 65.00 67.00 B-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Nasaruddin Siregar, Drs



Rekap Kehadiran Dosen

3A4 - Penulisan Media  Cari Data

1 Penulisan
Media

3A4 3 11
September
2023

Pertemuan ke -
1

Kesepakatan framework belajar dan
pengantar penulisan media

10:45:00 Hadir Sudah
Validasi

2 Penulisan
Media

3A4 3 18
September
2023

Pertemuan ke -
2

Pengenalan dan identifikasi variasi
tulisan di media massa

10:45:00 Hadir Sudah
Validasi

3 Penulisan
Media

3A4 3 25
September
2023

Pertemuan ke -
3

Pengenalan dan identifikasi variasi
berita: struktur, unsur-unsur, dan
khas gayanya

10:45:00 Hadir Sudah
Validasi

4 Penulisan
Media

3A4 3 02 Oktober
2023

Pertemuan ke -
4

Perkembangan penulisan media di
era digital

10:45:00 Hadir Sudah
Validasi

5 Penulisan
Media

3A4 3 09 Oktober
2023

Pertemuan ke -
5

Konvergensi Media 10:44:00 Hadir Sudah
Validasi

6 Penulisan
Media

3A4 3 16 Oktober
2023

Pertemuan ke -
6

Pendalaman Penulisan Berita
Langsung

10:45:00 Hadir Sudah
Validasi

7 Penulisan
Media

3A4 3 23 Oktober
2023

Pertemuan ke -
7

Pendampingan Penulisan Berita
Langsung

10:45:00 Hadir Sudah
Validasi

8 Penulisan
Media

3A4 3 30 Oktober
2023

Pertemuan ke -
8

Ujian Tengah Semester (UTS) Ujian
tertulis di Kelas

11:30:00 Hadir Sudah
Validasi

No  Matakuliah  Kelas  SKS  Tanggal  Pertemuan  Materi  Masuk  Hadir  Status 



9 Penulisan
Media

3A4 3 13 November
2023

Pertemuan ke -
9

Pengertian Karikatur dan penjelasan 12:38:32 Hadir Sudah
Validasi

10 Penulisan
Media

3A4 3 20 November
2023

Pertemuan ke -
10

Penulisan pojok di media 12:31:45 Hadir Sudah
Validasi

11 Penulisan
Media

3A4 3 27 November
2023

Pertemuan ke -
11

Materi pembuatan pojok (supportif
mendukung, bertanyak, kontradiktif
murni dan bertanyak) Tugas G
classroom.

22:14:17 Hadir Sudah
Validasi

12 Penulisan
Media

3A4 3 04 Desember
2023

Pertemuan ke -
12

PERSENTASI TUGAS PENULISAN
POJOK, DAN MATERI PENULISAN
SURAT PEMBACA.

12:35:44 Hadir Sudah
Validasi

13 Penulisan
Media

3A4 3 11 Desember
2023

Pertemuan ke -
13

Penulisan tajuk Rencana /dan
penugasan

12:36:58 Hadir Sudah
Validasi

14 Penulisan
Media

3A4 3 18 Desember
2023

Pertemuan ke -
14

Persentasi tugas mandiri "Tajuk
rencana media"

12:24:31 Hadir Sudah
Validasi

15 Penulisan
Media

3A4 3 28 Desember
2023

Pertemuan ke -
15

Evaluasi materi dan perisiapan ujian
UAS (diskusi) Kuliah pengganti libur
tgl 25 Desember 2023

20:48:54 Hadir Sudah
Validasi

16 Penulisan
Media

3A4 3 08 Januari
2024

Pertemuan ke -
16

UAS 14:54:35 Hadir Sudah
Validasi

No  Matakuliah  Kelas  SKS  Tanggal  Pertemuan  Materi  Masuk  Hadir  Status 
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ILMU KOMUNIKASI
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : KOMU-2117 Smt/Thn  : 3/20231 Nama MK  : Penulisan Media
Waktu  : 10:45:00-13:15:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 040503007 / Nasaruddin Siregar, Drs
Ruang  : R.K927 Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : 3A4 Jml Peserta : 50

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202210415353 MUHAMMAD IKHWAN SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

2 202210415334 MOHAMAD ILHAM TRIANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

3 202210415123 ZAHARA NUR AFRIDA H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202210415099 SINAR FEBRIAN SIREGAR H H H H H H A H H H H H H H H H

5 202210415116 SHABRINA RIZKIYANI H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202210415103 SYAHID ABDULLAH MUSLIH H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202210415140 ALFITO ARYO ABDILLAH A H H H H H H H H H H H H H H H

8 202210415134 BERLIANA PUSPITA SARI H H H H H H H H H H H H H H H H

9 202210415115 ANGELINA H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202210415117 DENY ERLANGGA PUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202210415139 YUDITIA TUMANGGOR H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202210415112 ENDRA PRASETIYO H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202210415106 OKTAVIANA ANGGALI NADEAK A H H H H H A H H H H H H H H H

14 202210415113 THOMAS VITTORIO ZEBEDEE H H H H H H H H H H H H H H H H

15 202210415269 SITI NURHAYATI H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202210415256 ALVIRA NUR FAZRIANI H H H H H H H H H H H H H H H H

17 202210415254 PUPUT TRIAULIA H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202210415237 TIRZA OMEGA WAROKKA H H H H H H H H H H H H H H H H

19 202210415270 SASANTI NINGTYAS H H H H H H H H H H H H H H H H

20 202210415244 SAFIRA DYAH PAMUNGKAS H H H H H H H H H H H H H H H H

21 202210415243 FARADILA DOA H H H H H H H H H H H A H H H H

22 202210415138 INDIRA BERLIANA DEWI H H H H H H A H H H H H A H A H

23 202210415119 ERIC KURNIAWAN H H H H H H H H H H H H H H I H

24 202210415109 BUDI SETIAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

25 202210415245 MUHAMMAD RIZKY H H H H H H H H H H H H H H H H



26 202210415234 KADEK AYU OKTAVIA H H H H H H H H H H H H H H H H

27 202210415397 NAILA AURELLIA H H H H H H H H H H H H H H H H

28 202210415200 ADINDA TRIANURAHMAH H H H H H H H H H H H H H H H H

29 202210415255 RETNO WULANDARI A H H H H H H H H H H H H H H H

30 202210415248 MUHAMMAD FATHUL AZIZ AL GIFARI H H H H H H H H H H H H H H H H

31 202210415272 RUBIYANI DZAKIYYAH KARIMAH H H H H A H H H H H H H H H H H

32 202210415267 ADINDA NUR FADILLAH H H H H H H H H H H H H H H H H

33 202210415370 MUHAMMAD SYAWAL SYAHPUTRO A H H H H A H H H H H H H H A H

34 202210415073 DHAFA BHILNAZARI H H H H H H A H H H H H H H H H

35 202210415418 LUTHFIANSYAH ARRIZAL A H H H A H H H H H H H A H H H

36 202210415148 MARTIN MAIKEL ALFREDO SIMANGUNSONG H H H H H H A H H H H A H H A H

37 202210415338 ILHAM BINTANG SARAGIH H H H H A H H H H H H A H H H H

38 202210415239 SALSABILA DINDA HERIYANI H H H H H H H H H H H H H H H H

39 202210415049 ATIKA HANDAYANI H H H H H H H H H H H H H H H H

40 202210415328 GLADISIA ANJELITA SAHRA H H H H H H H A H H H H H H I A

41 202210415231 IVAN DWI KURNIAWAN H H H H A H H H H H H H H H H H

42 202210415209 SALSA NABILA FEBIANA H H H H H H H H H H H H H H H H

43 202210415212 IKA AYU AGUISTA H H H H H H H H H H H H H H H H

44 202210415213 DEVAN APRIAL SHANDY H H H H H H H H H H H H H H H H

45 201910415391 FACHRUL ASMAL SETIAWAN H H H H H H H H H A H H A H H H

46 202210415415 REZA PAHLEVI H H H H H H H H H H H H H H A H

47 202210415398 MUHAMMAD GHIFARI A H H H H A A H H H H A A H A A

48 202210415411 ROMY PUTRA ALAMSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

49 202210415329 FAAIZATUL MUBAAROKAH H H H H H H H H H H H H H H H H

50 202210415323 ARTHEYSA JENIA KARINDAH SIANIPAR H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 11/09 18/09 25/09 02/10 09/10 16/10 23/10 30/10 13/11 20/11 27/11 04/12 11/12 18/12 28/12 08/01

Jumlah Hadir 44 50 50 50 46 48 44 49 50 49 50 46 46 50 43 48

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si.



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-2117 Smtr/Thn : 3 / 2023 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 040503007 / Nasaruddin Siregar, Drs
NAMA MK : Penulisan Media SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 3A4

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PENULISAN MEDIA

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202210415267 ADINDA NUR FADILLAH 16 16 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 70.00 70.00 75.00 75.00 B+

2 202210415200 ADINDA TRIANURAHMAH 16 16 65.00 70.00 68.00 0.00 0.00 100.00 67.70 60.00 70.00 69.50 B

3 202210415140 ALFITO ARYO ABDILLAH 16 15 65.00 68.00 70.00 0.00 0.00 93.75 67.70 50.00 70.00 65.90 B-

4 202210415256 ALVIRA NUR FAZRIANI 16 16 65.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 68.30 60.00 75.00 71.70 B

5 202210415115 ANGELINA 16 16 70.00 70.00 75.00 0.00 0.00 100.00 71.70 71.00 80.00 77.60 A-

6 202210415323 ARTHEYSA JENIA KARINDAH SIANIPAR 16 16 70.00 68.00 70.00 0.00 0.00 100.00 69.30 72.00 70.00 73.50 B+

7 202210415049 ATIKA HANDAYANI 16 16 65.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 68.30 50.00 75.00 68.70 B

8 202210415134 BERLIANA PUSPITA SARI 16 16 65.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 68.30 67.00 75.00 73.80 B+

9 202210415109 BUDI SETIAWAN 16 16 66.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 68.70 60.00 70.00 69.70 B

10 202210415117 DENY ERLANGGA PUTRA 16 16 65.00 68.00 70.00 0.00 0.00 100.00 67.70 60.00 75.00 71.50 B

11 202210415213 DEVAN APRIAL SHANDY 16 16 65.00 70.00 68.00 0.00 0.00 100.00 67.70 50.00 75.00 68.50 B

12 202210415073 DHAFA BHILNAZARI 16 15 65.00 70.00 70.00 0.00 0.00 93.75 68.30 60.00 70.00 69.00 B

13 202210415112 ENDRA PRASETIYO 16 16 65.00 70.00 69.00 0.00 0.00 100.00 68.00 50.00 75.00 68.60 B

14 202210415119 ERIC KURNIAWAN 16 15 65.00 70.00 70.00 0.00 0.00 93.75 68.30 60.00 85.00 75.00 B+

15 202210415329 FAAIZATUL MUBAAROKAH 16 16 74.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 74.70 82.00 80.00 81.50 A

16 201910415391 FACHRUL ASMAL SETIAWAN 16 14 65.00 70.00 70.00 0.00 0.00 87.50 68.30 50.00 70.00 65.40 B-

17 202210415243 FARADILA DOA 16 15 75.00 70.00 70.00 0.00 0.00 93.75 71.70 83.00 75.00 78.60 A-

18 202210415328 GLADISIA ANJELITA SAHRA 16 13 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 81.25 70.00 70.00 70.00 71.10 B

19 202210415212 IKA AYU AGUISTA 16 16 65.00 70.00 75.00 0.00 0.00 100.00 70.00 63.00 75.00 72.90 B+

20 202210415338 ILHAM BINTANG SARAGIH 16 14 60.00 68.00 65.00 0.00 0.00 87.50 64.30 40.00 70.00 61.60 C+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Nasaruddin Siregar, Drs



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-2117 Smtr/Thn : 3 NAMA DOSEN : Nasaruddin Siregar, Drs
NAMA MK : Penulisan Media SKS : 3 NID : 040503007
KAMPUS : Bekasi KELAS : 3A4

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PENULISAN MEDIA

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202210415138 INDIRA BERLIANA DEWI 16 13 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 81.25 70.00 73.00 80.00 76.00 A-

22 202210415231 IVAN DWI KURNIAWAN 16 15 65.00 68.00 70.00 0.00 0.00 93.75 67.70 50.00 70.00 65.90 B-

23 202210415234 KADEK AYU OKTAVIA 16 16 75.00 70.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 93.00 80.00 84.60 A

24 202210415418 LUTHFIANSYAH ARRIZAL 16 13 65.00 65.00 65.00 0.00 0.00 81.25 65.00 55.00 70.00 65.60 B-

25 202210415148 MARTIN MAIKEL ALFREDO SIMANGUNSONG 16 13 65.00 65.00 65.00 0.00 0.00 81.25 65.00 40.00 75.00 63.10 C+

26 202210415334 MOHAMAD ILHAM TRIANTO 16 16 65.00 70.00 68.00 0.00 0.00 100.00 67.70 60.00 70.00 69.50 B

27 202210415248 MUHAMMAD FATHUL AZIZ AL GIFARI 16 16 65.00 65.00 70.00 0.00 0.00 100.00 66.70 55.00 70.00 67.80 B-

28 202210415398 MUHAMMAD GHIFARI 16 9 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56.25 21.70 50.00 0.00 0.00 E

29 202210415353 MUHAMMAD IKHWAN SAPUTRA 16 16 67.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 69.00 60.00 70.00 69.80 B

30 202210415245 MUHAMMAD RIZKY 16 16 65.00 68.00 70.00 0.00 0.00 100.00 67.70 60.00 70.00 69.50 B

31 202210415370 MUHAMMAD SYAWAL SYAHPUTRO 16 13 67.00 65.00 65.00 0.00 0.00 81.25 65.70 70.00 65.00 68.30 B

32 202210415397 NAILA AURELLIA 16 16 70.00 75.00 70.00 0.00 0.00 100.00 71.70 70.00 85.00 79.30 A-

33 202210415106 OKTAVIANA ANGGALI NADEAK 16 14 65.00 70.00 70.00 0.00 0.00 87.50 68.30 50.00 75.00 67.40 B-

34 202210415254 PUPUT TRIAULIA 16 16 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 70.00 77.00 70.00 75.10 B+

35 202210415255 RETNO WULANDARI 16 15 70.00 68.00 70.00 0.00 0.00 93.75 69.30 70.00 75.00 74.20 B+

36 202210415415 REZA PAHLEVI 16 15 65.00 68.00 70.00 0.00 0.00 93.75 67.70 50.00 70.00 65.90 B-

37 202210415411 ROMY PUTRA ALAMSYAH 16 16 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 70.00 80.00 76.00 78.40 A-

38 202210415272 RUBIYANI DZAKIYYAH KARIMAH 16 15 70.00 70.00 75.00 0.00 0.00 93.75 71.70 76.00 80.00 78.50 A-

39 202210415244 SAFIRA DYAH PAMUNGKAS 16 16 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 70.00 68.00 80.00 76.40 A-

40 202210415209 SALSA NABILA FEBIANA 16 16 68.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 69.30 60.00 75.00 71.90 B

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Nasaruddin Siregar, Drs



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-2117 Smtr/Thn : 3 NAMA DOSEN : Nasaruddin Siregar, Drs
NAMA MK : Penulisan Media SKS : 3 NID : 040503007
KAMPUS : Bekasi KELAS : 3A4

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PENULISAN MEDIA

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

41 202210415239 SALSABILA DINDA HERIYANI 16 16 70.00 70.00 75.00 0.00 0.00 100.00 71.70 74.00 80.00 78.50 A-

42 202210415270 SASANTI NINGTYAS 16 16 70.00 70.00 75.00 0.00 0.00 100.00 71.70 77.00 75.00 77.40 A-

43 202210415116 SHABRINA RIZKIYANI 16 16 65.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 68.30 60.00 70.00 69.70 B

44 202210415099 SINAR FEBRIAN SIREGAR 16 15 65.00 70.00 75.00 0.00 0.00 93.75 70.00 60.00 85.00 75.40 B+

45 202210415269 SITI NURHAYATI 16 16 65.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 68.30 83.00 75.00 78.60 A-

46 202210415103 SYAHID ABDULLAH MUSLIH 16 16 68.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 69.30 75.00 70.00 74.40 B+

47 202210415113 THOMAS VITTORIO ZEBEDEE 16 16 65.00 65.00 68.00 0.00 0.00 100.00 66.00 60.00 65.00 67.20 B-

48 202210415237 TIRZA OMEGA WAROKKA 16 16 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 70.00 82.00 70.00 76.60 A-

49 202210415139 YUDITIA TUMANGGOR 16 16 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 70.00 76.00 70.00 74.80 B+

50 202210415123 ZAHARA NUR AFRIDA 16 16 70.00 70.00 75.00 0.00 0.00 100.00 71.70 75.00 75.00 76.80 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Nasaruddin Siregar, Drs


